
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 156,681,822 7,912,094 164,593,916 131,072,694 129,652,257 33,521,222

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 134,942,489 -11,357,764 123,584,725 95,276,892 95,214,247 28,307,833

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 44,312,549 -1,040,527 43,272,022 35,891,461 35,891,461 7,380,561

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,580,000 0 2,580,000 1,551,338 1,551,338 1,028,662

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 49,532,994 -9,981,015 39,551,979 29,735,909 29,735,909 9,816,070

a4) Seguridad Social 8,570,094 -173,580 8,396,514 5,888,122 5,825,477 2,508,392

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 28,952,632 -546,342 28,406,290 21,091,009 21,091,009 7,315,280

a6) Previsiones 258,867 0 258,867 0 0 258,867

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 735,353 383,700 1,119,053 1,119,053 1,119,053 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 7,206,973 1,790,301 8,997,274 7,923,175 7,568,880 1,074,099

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 4,144,632 221,628 4,366,259 3,616,553 3,408,155 749,706

b2) Alimentos y Utensilios 2,055,201 345,630 2,400,831 2,317,487 2,210,369 83,343

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 277,848 51,244 329,092 234,145 210,905 94,948

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 16,000 181,982 197,982 184,893 184,893 13,089

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 418,706 186,198 604,904 525,763 525,763 79,141

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 82,232 -3,880 78,352 66,573 66,573 11,779

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 212,355 807,500 1,019,854 977,761 962,221 42,094

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 14,532,361 13,766,320 28,298,681 26,389,509 25,401,615 1,909,171

c1) Servicios Básicos 1,596,109 -232,524 1,363,585 810,181 806,196 553,404

c2) Servicios de Arrendamiento 286,423 376,001 662,424 606,705 465,241 55,719

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,503,455 1,573,018 3,076,473 2,939,225 2,928,716 137,248

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 153,955 5,571 159,526 149,293 149,293 10,233

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,618,162 2,428,670 4,046,832 3,852,148 3,644,441 194,684

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 112,194 125,421 237,615 237,614 237,614 1

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 192,706 182,005 374,711 334,400 317,812 40,311

c8) Servicios Oficiales 1,212,636 1,510,768 2,723,405 2,595,540 2,266,614 127,864

c9) Otros Servicios Generales 7,856,721 7,797,388 15,654,109 14,864,403 14,585,688 789,706

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

0 3,713,236 3,713,236 1,483,117 1,467,515 2,230,119

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 2,226,857 2,226,857 600,460 584,858 1,626,397

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 222,304 222,304 75,400 75,400 146,904

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 779,970 779,970 779,970 779,970 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 370,652 370,652 11,490 11,490 359,162

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 113,453 113,453 15,797 15,797 97,656

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
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g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
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d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 156,681,822 7,912,094 164,593,916 131,072,694 129,652,257 33,521,222

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


